
„Nové vedení trasy silnice III/4848 ul. Palkovická, Frýdek – Místek“ – Dohoda o narovnání

Klasifikace informací: Neveřejné

DOHODA O NAROVNÁNÍ
ke smlouvě o dílo číslo: 08134/2020/IM, č. zhotovitele 09-0843a/20

(dále jen „dohoda“)

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 170181-1650676349/0800

Osoba oprávněná je

Zástupci pro administ

(dále jen „objednatel“)

2. PORR a.s.
se sídlem: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice
zastoupena: Ing. Václavem Šafářem a Janem Munzarem, prokuristy
IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. číslo účtu: 1091107720/5500

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B, vl. 1006

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)



„Nové vedení trasy silnice III/4848 ul. Palkovická, Frýdek – Místek“ – Dohoda o narovnání

Klasifikace informací: Neveřejné

II.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 11. 2020 smlouvu o dílo č. 08134/2020/IM (dále jen
„smlouva“) na provedení stavby „Nové vedení trasy silnice III/4848 ul. Palkovická, Frýdek
– Místek“ (dále jen „dílo“ či „stavba“). Dále ke smlouvě uzavřely dne 17.12.2021 dodatek
č. 1 pod č. 08134/2020/IM/1 (dále jen „dodatek č. 1“).

2. Dílo bylo zhotovitelem dokončeno v souladu se smlouvou a dodatkem č. 1 a objednatelem
převzato bez výhrad dne 14. 4. 2022, přičemž ke dni 14. 4. 2022 některé práce a dodávky
provedeny nebyly.

3. V důsledku sjednaných méněprací se mění rozsah díla a celková cena díla.

III.
Změna smlouvy

1. Smluvní strany shodně konstatují, že v rámci předmětného díla nebyly dle schválené
projektové dokumentace provedeny práce a dodávky, které nebyly pro realizaci díla nutné,
resp. tyto práce a dodávky byly provedeny v nižším rozsahu. Jedná se práce a dodávky
v rámci stavebního objektu „SO 111-01 PŘELOŽKA SILNICE III/4848“, a to položky č. 38,
která nebyla realizována v plném rozsahu.

2. Neprovedení těchto prací a dodávek je dále uvedeno jen jako „méněpráce“. Podrobný
rozsah méněprací je specifikován v příloze č. 2 této dohody.

3. Cena méněprací činí:
cena bez DPH    13.873,44 Kč

4. Vzhledem ke změně ceny za dílo v důsledku méněprací se čl. V odst. 1. smlouvy mění
a zní takto:

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH 56.739.200,92 Kč
(slovy: padesátšestmiliónůsedmsettřicetdevěttisícdvěstěkorunčeských a devadesátdva
haléřů)

Rekapitulace nákladů stavby je přílohou č. 1 této dohody.

5. Smluvní strany shodně konstatují, že zhotovitel splnil svůj závazek provést dílo
ve sjednaném rozsahu, bez ohledu na skutečnost, že v rámci díla nebyly realizovány
méněpráce uvedené v odst. 1 tohoto článku dohody.

6. Smluvní strany v této dohodě zároveň narovnávají chybu v psaní, kdy v čl. III odst. 5 a 6
dodatku č. 1 byla chybně uvedena cena nahrazovaných položek a cena nových položek ve
výši 763.212,20 Kč bez DPH, přičemž správné tato cena činí 763.212,24 Kč bez DPH.

7. Smluvní strany dále v rámci této dohody narovnávají chybně uvedený údaj v příloze č. 1
dodatku č. 1 – Rekapitulace nákladů stavby, kdy v rámci položky SO 111 – 01 PŘELOŽKA
SILNICE III/4848 byla chybně uvedena částka za VCP ve výši 71.201,75 Kč bez DPH,
přičemž správná částka je 161.825,44 Kč bez DPH a v rámci položky SO 111 – 04
PROPUSTEK Č. 2 DN 1500/1810 byla chybně uvedena částka za VCP ve výši 144.344,46
Kč bez DPH, přičemž správná částka je 53.720,80 Kč bez DPH.

Cena VCP celkem v dodatku č. 1 se nemění.

8. Příloha č. 1 smlouvy - Rekapitulace nákladů stavby se ruší a nahrazuje novou přílohou č. 1
smlouvy - Rekapitulace nákladů stavby, která je přílohou č. 1 této dohody.



„Nové vedení trasy silnice III/4848 ul. Palkovická, Frýdek – Místek“ – Dohoda o narovnání

Klasifikace informací: Neveřejné

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy touto dohodou neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tato dohoda je uzavírána elektronicky.

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dohody dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá
tato dohoda účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany
se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede
v souladu se zákonem objednatel.

4. Osobní údaje obsažené v této dohodě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny
na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této dohody má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 47/3349
ze dne 27.6.2022.

7. Nedílnou součástí této dohody je:

 Příloha č. 1 - Rekapitulace nákladů stavby

 Příloha č. 2 - Rozsah méněprací

V Ostravě dne ……………… V Brně dne ………………

za objednatele
Ing. Jaroslav Kania
na základě pověření

hejtmana kraje

za zhotovitele
Ing. Václav Šafář

prokurista

za zhotovitele
Jan Munzar
prokurista

Václav 
Šafář

Digitálně 
podepsal Václav 
Šafář 
Datum: 
2022.07.07 
12:59:27 +02'00'

Digitálně podepsal 
Jan Munzar 
Datum: 2022.07.07 
15:24:02 +02'00'



„Nové vedení trasy silnice III/4848 ul. Palkovická, Frýdek – Místek“ – Dohoda o narovnání

Příloha č. 1 -Rekapitulace nákladů stavby

Smlouva o dílo

Celkem VCP MP Celkem MP Celkem

Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH
SO 000 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY 2 745 447,79 2 745 447,79 2 745 447,79
SO 001 PŘÍPRAVA ÚZEMÍ 5 269 570,59 5 269 570,59 5 269 570,59
SO 005 - 01 REKULTIVACE ÚZEMÍ 635 620,11 635 620,11 635 620,11
SO 005 - 02 PROPUSTEK DN 400 80 446,38 80 446,38 80 446,38
SO 111 - 01 PŘELOŽKA SILNICE III/4848 30 092 821,35 161 825,44 -86 479,56 30 168 167,23 -13 873,44 30 154 293,79
SO 111 - 02 ULIČNÍ VPUSTI 597 086,30 597 086,30 597 086,30
SO 111 - 03 PROPUSTEK Č.1 DN 600 231 947,70 231 947,70 231 947,70
SO 111 - 04 PROPUSTEK Č.2 DN 1500/1810 1 258 126,67 53 720,80 1 311 847,47 1 311 847,47
SO 111 - 05 PROPUSTEK Č.3 DN 800 337 721,77 337 721,77 337 721,77
SO 111 - 06 PROPUSTEK Č.4 DN 800 416 387,10 416 387,10 416 387,10
SO 111 - 07 PROPUSTEK Č.5 DN 800 435 586,03 435 586,03 435 586,03
SO 111 - 08 PROPUSTEK DN 600, NA SJEZDU 133 599,67 133 599,67 133 599,67
SO 112 - 01 PŘELOŽKA MÍSTNÍ KOMUNIKACE 4 254 729,21 10 166,50 -72 706,54 4 192 189,17 4 192 189,17
SO 112 - 02 ULIČNÍ VPUSTI 182 265,83 182 265,83 182 265,83
SO 112 - 03 PROPUSTEK DN 600 257 135,24 257 135,24 257 135,24
SO 121 CHODNÍKY 852 287,87 852 287,87 852 287,87
SO 180 PROTIHLUKOVÁ ZEĎ 1 810 549,47 -763 212,24 763 212,24 1 810 549,47 1 810 549,47
SO 181 - 01 SJEZD V KM 0,040 102 905,45 102 905,45 102 905,45
SO 181 - 02 PROPUSTEK DN 400 78 052,80 78 052,80 78 052,80
SO 182 - 01 SJEZD V KM 0,235 970 542,61 -3 157,50 967 385,11 967 385,11
SO 182 - 02 PROPUSTEK DN 600 137 123,70 137 123,70 137 123,70
SO 182 - 03 ELEKTRO PŘÍPOJKA 69 341,17 69 341,17 69 341,17
SO 183 - 01 SJEZD V KM 0,368 130 514,77 130 514,77 130 514,77
SO 183 - 02 PROPUSTEK DN 600 107 345,43 107 345,43 107 345,43
SO 184 - 01 SJEZD V KM 0,464 119 480,09 119 480,09 119 480,09
SO 184 - 02 PROPUSTEK DN 600 111 850,00 111 850,00 111 850,00
SO 185 SJEZD V KM 0,022 MK 78 857,75 78 857,75 78 857,75
SO 186 - 01 SJEZD V KM 0,759 618 417,87 618 417,87 618 417,87
SO 186 - 02 PROPUSTKY DN 600 213 364,47 213 364,47 213 364,47
SO 431.2 PŘELOŽKA VO V KM 0,050 - 2. ČÁST 119 279,81 119 279,81 119 279,81
SO 432 PŘELOŽKA VO V KM 0,590 1 855 408,50 1 855 408,50 1 855 408,50
SO 433 PŘELOŽKA PŘÍPOJKY NN V KM 0,180 204 588,67 204 588,67 204 588,67
SO 801 VEGETAČNÍ ÚPRAVY 2 181 303,06 2 181 303,06 2 181 303,06

56 689 705,23 225 712,74 -162 343,61 -763 212,24 763 212,24 56 753 074,36 -13 873,44 56 739 200,92Celkem

Dodatek č. 1 Dohoda o narovnání

NÁZEV ČÁSTI (SOUČÁSTI) DÍLA ZÁMĚNA POLOŽEK



„Nové vedení trasy silnice III/4848 ul. Palkovická, Frýdek – Místek“ – Dohoda o narovnání

Příloha č. 2 - Rozsah méněprací

jednotková celkem množství cena

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 16+, 16S TL.
60MM
planimetrováno ze situace
64,2=64,20 [A]

  19 622,73 45,39 13 873,44

PŘELOŽKA SILNICE III/4848SO 111-01

38 574A56 M2    64,20    305,65

Poř.
č.pol.

Kód
položky

Název položky Jednotka
MéněpráceCenaPočet

jednotek


